
Puslapis 1 iš 2 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 14 d. 

įsakymu Nr. VĮ-181/2022 

 

ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS 

MUZIKOS INSTRUMENTŲ DERINTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos muzikos instrumentų derintojo pareigybė 

priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – muzikos instrumentų derintojas priskiriamas C lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis – tvarkyti, derinti klavišinius muzikos instrumentus.  

4. Muzikos instrumentų derintojas pavaldus ūkio dalies vedėjui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
5. Muzikos instrumentų derintojo pareigas einantis darbuotojas turi atitikti šiuos specialius 

reikalavimus: 

5.1. muzikos instrumentų derintoju gali būti asmuo, turintis pažymėjimą, leidžiantį dirbti 

muzikos instrumentų derintoju, ir turintis ne mažiau kaip 1-jų metų derintojo darbo patirtį; 

5.2. mokėti valstybinę kalbą; 

5.3. būti sąžiningu, darbščiu, pareigingu, gebančiu bendrauti su klientais; 

5.4. mokėti  dirbti kompiuteriu;            

5.5. išmanyti dokumentacijos tvarkymo reikalavimus; 

5.6. išmanyti klavišinių instrumentų sandarą, galimybes, techninius reikalavimus; 

5.7. nuolat kelti profesinę kvalifikaciją. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Muzikos instrumentų derintojo pareigas einantis darbuotojas vykdo šias  funkcijas: 

6.1. reikalui esant atliekti klavišinių smulkų bei einamąjį remontą; 

6.2. rūpintis muzikos instrumentų (fortepijonų, pianinų) eksploatacinėmis sąlygomis; 

6.3. periodiškai ar neatidėliotinai pagal pareikalavimą derinti gimnazijos muzikos 

instrumentus teoperuotu būdu, palaikyti kamertoninį garso lygį juose; 

6.4. periodiškai vykdyti akustinį reguliavimą; 

6.5. tikrinti kiekvieno instrumento veikimą po didesnių apkrovų, koncertų, perklausų; 

6.6. reaguoti į mokytojų pageidavimus derinimo lygio požiūriu, grojant kartu su vienbalsiais 

ir kitais instrumentais; 

6.7. pritaikyti reikiamą derinimo planą kai kuriems susidėvėjusiems instrumentams; 

6.8. pagal koncertų ir repeticijų skelbimų  grafikus derinti instrumentų parengimą koncertams 

su metodinių grupių pirmininkais; 

6.9. dalyvauti instrumentų atgabenime, perkėlime, parengime; 

6.10. rūpintis restauravimui būtinų detalių įsigijimu bei įrankiais; 

6.11. laikytis darbo vietos higieninių, gaisrinių ir kitų saugos darbe reikalavimų; 

6.12. teikti siūlymus  gimnazijos direktoriui  dėl  instrumentų  priežiūros ir remonto; 



Puslapis 2 iš 2 

 

6.13. muzikos instrumentų derintojas atskleidęs netinkamą instrumentų naudojimą ar tyčinį 

sugadinimą, informuoja gimnazijos administraciją; 

6.14. kontroliuoti, kaip mokytojai, mokiniai laikosi muzikos instrumentų derintojo reikalavimų 

eksploatuojant instrumentus. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

7. Muzikos instrumentų derintojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, 

smurtą:  

7.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus;  

7.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, gimnazijos 

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles;  

7.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas ar 

įvykusias patyčias;  

7.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: 

policiją, greitąją pagalbą ir kt.).  

8. Muzikos instrumentų derintojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba 

gavęs apie jas pranešimą:  

8.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas 

imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti;  

8.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis 

(tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją);  

8.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

8.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias kibernetinėje 

erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją);  

8.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt. 

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

9. Muzikos instrumentų derintojas atsako už: 

9.1. šiame pareigybės aprašyme nurodytų pareigų nepriekaištingą ir kokybišką darbų atlikimą; 

9.2. teisingą savo darbo laiko naudojimą; 

9.3. žalą, padarytą gimnazijai dėl savo kaltės ar neatsargumo; 

9.4. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektrosaugos 

reikalavimų vykdymą; 

10. Muzikos instrumentų derintojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos 

taisyklių 

11. ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

12. Muzikos instrumentų derintojas už darbo drausmės pažeidimus gali būti traukiamas 

drausminėn 

13. atsakomybėn. Drausminę nuobaudą skiria gimnazijos direktorius. 

 

 

Parengė ________________________ 
   

   
   

 


